

**LIETUVOS DVIRAČIŲ SPORTO FEDERACIJOS
VETERANŲ KOMITETAS**

Posėdžio protokolas

2023 03 01

Posėdis įvyko 2023 m. kovo 1 d. 18.30 val. nuotoliniu būdu, „Google Meet“ platformoje. Dalyvavo: Arnoldas Valiauga, Antanas Taučius (abu – LDSF), Vitalis Vareikis (Dviračių sporto mėgėjų klubas), Jurgis Pakėnas („Top Team“), Andrius Norkevičius („Colibri Cycling“), Tadas Litinskas („Laikyk kardaną“), Paulius Čeponis („Atletų kalvė“), Anicetas Štuopis („Antaris Team“).

Darbotvarkė:

1. LDSF Veteranų komiteto pirmininko rinkimai;
2. LDSF Veteranų komiteto reglamento poreikio aptarimas;
3. Rekomenduojamų veteranų amžiaus grupių nustatymas;
4. Kiti klausimai.

Pirmuoju klausimu **svarstyta**: V. Vareikis pasiūlė pirmininką rinkti vienerių metų kadencijai. Buvo aptartos Jurgio Pakėno ir Vitalio Vareikio kandidatūros. Jurgis abejojo savo entuziazmu vadovauti komitetui. Vyko balsavimas, įrašant balsą komentaruose. 3 balsai atiduoti už J. Pakėną ir 5 – už V. Vareikį.

Nutarta: LDSF Veteranų komiteto pirmininku vienerių metų kadencijai išrinktas V. Vareikis.

Antruoju klausimu **svarstyta**: V. Vareikis pasiūlė, kad reikia per dvi savaites – mėnesį parengti LDSF Veteranų komiteto darbo reglamentą. Dalyviai pritarė.

Nutarta: V. Vareikis įpareigotas parengti LDSF Veteranų komiteto darbo reglamento projektą, kuris bus pateiktas svarstyti Komitete.

Trečiuoju klausimu **svarstyta**: A. Taučius pristatė kaimyninių šalių taikomą veteranų amžiaus grupių nustatymo praktiką. Aptartos UCI reglamentuose nustatytos amžiaus grupių skirstymo nuostatos, kurios yra rekomendacinės. Pastebėta, kad jau 2023 metams yra išduotos licencijos, kurios apima dviratininkus nuo 30 metų. Lieka dilema dėl MTB ir gravel disciplinų, kurioms veteranų grupės siūlomos nuo 35 metų.

Nutarta: 2023 m. varžybų organizatoriams siūlyti nustatyti pirmines veteranų amžiaus grupes nuo 30 metų amžiaus, kas 5 metai (30-34, 35-39, 40-45 ir t.t.). Jeigu organizatoriui reikia mažinti grupių skaičių, amžiaus grupes varžymuisi nustatyti nuo 30 m. amžiaus, kas 10 metų (30-39, 40-49, 50-59 ir t.t.), tačiau protokoluose dėl rezultatų įtraukimo į reitingą būtina nurodyti dalyvių gimimo metus arba pirmines amžiaus grupes (kas 5 metus).

Jeigu grupėje užsiregistruoja ir startuoja 4 ar mažiau dalyvių, rekomenduojame jungti ją su jaunesne amžiaus grupe, o jeigu (distancijoje) jaunesnės grupės nėra, išimties tvarka – su vyresne amžiaus grupe.

Plento varžybose kviečiame prisilaikyti UCI reglamento 15.4.004 - 15.4.006 punktuose nurodytą amžiaus grupių ir maksimalių distancijų bei atsižvelgti į aukščiau pateiktas rekomendacijas.

Ketvirtuoju klausimu svarstyta:

V. Vareikis pasiūlė, kad vertėtų LDSF licencijų turėtojams pasiūlyti nuolaidas dviračių parduotuvėse prekėms ir paslaugoms. A. Valiauga patvirtino, kad toks susitarimas jau yra ir informacija yra paskelbta LDSF tinklapyje. Pastebėta, kad diskutuojant apie licencijos kainą su dėl jos nepatenkintais veteranais svarbu akcentuoti su licencija teikiamo draudimo privalumus.

A. Valiauga pasiūlė LDSF tinklapyje sukurti dviračių bendruomenės forumą. Po diskusijų idėjai pritarta ir paprašyta A. Valiaugos atlikti parengiamuosius veiksmus, o kitų dalyvių – esant galimybei, pasidairyti ir pasiūlyti modernesnių sprendimo alternatyvų.

Nutarta: Vadovautis gauta informacija.

Protokolą surašė

Vitalis Vareikis